

MINNESANTECKNINGAR

Typ av möte: Seniorrådet
Mötesdatum: 2023-06-01
Plats: Stadshuset lokal Myrsjön

Närvarande Monika Larsson, PRO Boo
Lena Forsberg, PRO Boo
Brita Nyman, PRO Fisksätra
Christel Widén, PRO Fisksätra
Ola Karlsson, PRO Älta
Mona Boström, SPF Seniorerna Nacka
Kenneth Sjökvist, PRO Saltsjöbaden
Maggie Norheden, SPF seniorerna Saltsjöbaden
Margareta Andersson Hartwig, SPF Seniorerna Saltsjöbaden
Tomas Klason, SeniorNet Nacka
Lennart Eriksson SPF Seniorerna Boo
Tobias Nässén, ordförande (M)
Ingvar Eklund, 1:e vice ordförande (L)
Espen Bjordal, 2:e vice ordförande (S)
Ellinor Egefors Åkesson, enhetschef Äldreenheten

Jacob Hort, enheten för Strategisk utveckling Nacka kommun
Karoline Lundvall, kvalitet och stöd Nacka kommun

- 1 Dagordningen godkändes
- 2 Minnesanteckningarna godkändes
- 3 Tobias Nässén och Lennart Eriksson utses till justerare.
- 4 **Arbetsgrupp Seniordagen 20 oktober**
Deltagare i arbetsgruppen:

Mona Boström SPF
Kenneth Sjökvist PRO
Tomas Klason SeniorNet
Ingvar Eklund
Espen Björdal
Tobias Nässén

5 Boendefrågor

- a) Bogruppen redovisar sitt arbete
Christel – förslaget som lämnats in gällande mellanboende/trygghetsboende i Ektorp har fått nej. Nya förslag är fem ställen i Saltsjöbaden och ett i Björknäs.
Ola och Margareta – har besökt OBOS (aktör inom byggbranschen) som har ett intressant koncept. OBOS har inte fokus på trygghetsboende. Däremot bygger de bostadsrätter med ett intressant ekonomiskt upplägg där man går in med olika kontantinsatser. Är ett kooperativ för medlemmar. Se bifogad rapport.
- b) Besök av Jacob Hort, enheten för Strategisk stadsutveckling som berättar om bostadsplaneringsprocessen
Presentationen kommer att läggas ut på:
[https://handlingar.nacka.se/Filhanterare/MOSS_sr.asp?url=https://handlingar.nacka.se/handlingar/seniorradet//2023&path=\\nko-p-cenapp01\infobank\\$\handlingar\seniorradet\2023](https://handlingar.nacka.se/Filhanterare/MOSS_sr.asp?url=https://handlingar.nacka.se/handlingar/seniorradet//2023&path=\\nko-p-cenapp01\infobank$\handlingar\seniorradet\2023).
- c) Reviderad Prognos bostäder för äldre
Äldrenämnden hade sammanträde den 31/5 och prognosen finns att läsa på nacka.se här:
https://handlingar.nacka.se/handlingar/Aldrenamnden2015/2023/2023-05-31/08b_bilaga_Prognos_%C3%A4ldres_behov_av_bost%C3%A4der2023-2040.pdf

Prognosen räknas fram utifrån hur Nackas befolkning ser ut. Idag finns 14 anordnare av särskilt boende i Nacka. Anordnarna erbjuder även platser till andra (icke Nackabor), ca 70-75% av platserna innehas av nackabor. Äldrenämnden arbetar med att höja %-satsen dels genom att skruva på rutinen kring erbjudanden av plats samt genom att höja ersättningen till anordnarna från 1 juli med 2%.

Idag får majoriteten som har fått biståndsbeslut om plats på särskilt boende ett första erbjudande inom tre månader. Just nu råder emellertid en viss obalans i platstillgången eftersom det pågår renovering på Nacka Seniorcenter Talliden och då 30 av 60 platser hittills har öppnat på det

nya särskilda boendet Ednahemmet i Hästhagen (Ersta Diakoni).
Situationen beräknas förbättras när samtliga platser har öppnat och två nya boenden planerar att öppnas 2024 (Fisksätra Entré, Blomsterfonden) respektive 2025 (Poesin i Hasseludden, Stockholms sjukhem).

Medianvårdtid på särskilt boende var år 2022: 726 dagar att jämföra med 611 dagar som är genomsnitt för riket. Bland Stockholms kommuner har Nacka högst medianvårdtid.

6 **Läget i Nacka i stort efter årsbokslut 2022**

Just nu är det ekonomiska läget lite osäkert. Den höga inflationen slår hårt mot framför allt regionerna, t ex så ökar pensionsskulden kraftigt.

Nacka kommun gjorde ett starkt resultat bl a genom ökade skatteintäkter och fick ett positivt resultat på totalen.

Nacka har gjort en tilläggsbudget för första gången som träder i kraft från 1 juli. Detta är för att förstärka bland annat skola och äldreomsorg. Hemtjänsten kommer få 6% ökad ersättning och särskilt boende 2%.

7 **Årshjulstema – Kvalitetsfrågor:**

- a) Hur är status vad gäller kvaliteten i äldreomsorgen tertial 1 2023? Detta finns beskrivet i tertialrapport 1 för 2023: [Tertialbokslut 1 2023 \(nacka.se\)](https://www.nacka.se/omsorg/tertialet/2023/tertialet-1-2023)
- b) Hur arbetar vi med och mäter kvaliteten i äldreomsorgen och vilka kvalitetsmått finns?
Se bifogad presentation.

8 **Årshjulstema – Digitalisering –punkten skjuts fram till nästa möte.**

- a) Hjälper eller stjälper digitalisering? Vad innebär digitalisering?
- b) Information om aktuella projektet Smarta Lås – nyckelfri hemtjänst, ett annat är Förenklat förfarande-projektet.

9 **Aktuell information:**

- a) Bedrägerikampanj med Polisen
Nacka kommun har avsatt resurser till kampanjen. Alla föreningar har fått information i form av broschyrer och affischer till sina föreningslokaler alternativt att hämta på den närmaste mötesplatsen. Kontakta Ellinor om ni saknar broschyr.
- b) Öppen mötesplats – hur kan den på bästa sätt nyttjas
Den 1 juli får äldreheten tillgång till den nya träffpunktslokalen på Nya gatan. Den kommer då att inredas, flytt kommer att göras m.m. Den beräknas kunna börja användas igen den 1 augusti.

Seniorrådet bidrog i samband med studiebesöket i lokalen med namnförslaget **Träffpunkt Smedjan** (i stället för det tidigare namnet

Öppen mötesplats). Ellinor har förankrat detta och både seniorer och berörda tjänstepersoner är överens om att detta är ett mycket bra namn, som både ger en lokal prägel och ger associationer till meningsfulla aktiviteter.

Smedjan kommer att vara öppen som vanligt genom Marlen på Blomsterfonden kl 10-16 varje dag. Dagtid görs bokningar som vanligt genom henne. Från september ska det gå att boka lokalen via ett digitalt bokningssystem även på kvällar och helger.

Adressen till Nya Gatan är: Nya Gatan 14.

11 Övriga frågor

- a) Trafikkaos runt bussterminalen i Orminge
Deltagare i Seniorrådet har skickat en skrivelse till kommun och trafikenheten, fått svar att man inte kommer att göra något i dagsläget. Kan Seniorrådet göra något?
Ett förslag är att bjuda in någon från trafikenheten framöver – Ellinor undersöker detta.

- b) Monika Larsson berättar om hur det är att ha en hörselnedsättning.

Postadress: Nacka kommun, 131 81 Nacka

Besöksadress: Stadshuset, Granitvägen 15

Telefon: 08-718 80 00

E-post: info@nacka.se

SMS: 716 60

Webb: www.nacka.se

Org. nummer: 212000–0167